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Függetlenség napja

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Kedves ünneplők!
Nagy tisztelettel és szeretettel köszöntöm Önöket 
az önkormányzat és a képviselő-testület nevében, 
abból az alkalomból, hogy eljöttek együtt ünne-
pelni településünk függetlenségének napját. A 
mai nap az önállóság ünnepe, 12 éve volt a nép-
szavazás, ami elindított a saját önálló utunkon. 
Akarattya 2012. augusztus 5-én tartott népszava-
zással nyilvánította ki függetlenségét, és ezt min-
den évben megünnepeljük.
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Emlékezzünk, ünnepeljünk és legyünk büszkék 
az eddig elért eredményeinkre!
Az elmúlt években nagy utat jártunk be közösen, 
a semmiből létrehoztunk egy jól működő önkor-
mányzatot és megteremtettük az önkormányzati-
ság kereteit. Településünk komoly lemaradással 



2024. július–augusztusÖnkormányzat

4

indult az önkormányzati infrastruktúra állapotát 
tekintve. A megalakuláskor alapvető szándékunk 
volt, hogy az utakat, közvilágítást fejlesszük, hi-
szen ez határozza meg egy település élhetőségét 
és összképét. A kezdeti nehéz helyzetből kellett 
egy jól működő önkormányzatot felépíteni és 
ugyanilyen fontos volt, hogy megkezdődjenek a 
fejlesztések. Az elmúlt években több mint 15 km 
utat aszfaltoztunk le, felújítottuk a strandjainkat, 
fejlesztettük a közvilágítást, parkolókat építet-
tünk, közösségi házat hoztunk létre, megvalósí-
tottuk a műfüves focipályát és számos más fejlesz-
tést. Megkezdtük a temető kialakítását, amelyre 
rendelkezünk a megfelelő forrásokkal, ami ez év 
végére befejeződhet. Az önkormányzat gazdál-
kodása jelenleg is stabil, a jelentős fejlesztések 
ellenére hitelfelvételre soha nem került 
sor. Az elmúlt években nagy összegű tá-
mogatásokat sikerült elnyernünk, ame-
lyek az önkormányzat saját bevételeivel 
kiegészülve tették lehetővé a település 
fejlesztését. Hosszas jogi küzdelem árán 
sikerült győznünk a határkérdésben, 
a balatonkenesei és balatonakarattyai 
határ ott húzódik, ahol szerettük volna. 
A peres eljárás rendkívül bonyolult, az 
ügyben eddig 7 különböző szakértő járt 
el, de biztos vagyok abban, hogy a va-
gyonmegosztás ügyében is sikerre visz-
szük Balatonakarattya érdekeit.

Mint bizonyára tudják, ez év október elején le-
köszönök a polgármesteri tisztségről, de bízom 
abban, hogy a következő ciklusban olyan polgár-
mestere lesz Balatonakarattyának, akinek meg-
van a kellő tudása, felkészültsége és tapasztalata 
ahhoz, hogy Balatonakarattya további fejlődése 
biztosított legyen. Köszönöm az önkormány-
zat dolgozóinak és a képviselőknek az áldozatos 
munkáját, és nem utolsósorban Balatonakaraty-
tya lakosságának, hogy javaslataikkal segítették a 
munkánkat.
Elértük, amit célul tűztünk ki magunk elé: egy 
független, állandóan fejlődő Akarattyát!
Itt szeretném megköszönni a civil szervezetek-
nek, a segítőknek a munkáját: a Balatonakarattyai 
Nyugdíjas klubnak, Balaton Kapuja Polgárőrség-
nek, a Balatonakarattyai Fürdőtelep Egyesület-
nek, és a Nők A Balatonért Egyesületnek, a BOK-
nak.
Jó szórakozást kívánok az előttünk álló szép es-
téhez! Hallgassák szeretettel fellépőinket: Pepita 
77 tánczenekart és Peter Srámek Fonogram-díjas 
magyar énekest! Köszönöm megtisztelő figyel-
müket!
Találkozzunk ugyanitt, ugyanekkor egy év múlva!
Hajrá Akarattya! Éljen Akarattya függetlensége!
2024. augusztus 5.

Matolcsy Gyöngyi 
polgármester
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Kedves akarattyaiak, kedves ünneplő vendégeink!

Szeretettel köszöntöm Önöket (Köszöntelek Ti-
teket) államalapításunk és az új kenyér ünnepén, 
Szent István királyunk napján.
Augusztus 20-a az egyik legrégibb magyar ün-
nepnapunk: Szent István király napja, a magyar 

államalapítás és az állam több mint ezeréves foly-
tonosságának emléknapja.
Géza fejedelem és Sarolta fejedelemasszony fia, a 
keresztény magyar állam megteremtőjeként a ma-
gyar történelem egyik legkiemelkedőbb alakja.
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Történelmünk során 1083. augusztus 20-án – 
László király VII. Gergely pápa engedélyével – a 
magyar püspökök, apátok és előkelők jelenlété-
ben I. István király ezüstládába zárt ereklyéit a 
székesfehérvári Bazilikában oltárra emelte, és ez-
zel István király szentté avatása megtörtént, a mai 
napig Magyarország fővédőszentjeként tiszteljük.
Szent István királyunk letelepítette elődeinket, 
európai mintára keresztény államot alapított, 
apostolként keresztény hitre térítette a magyaro-
kat, létrehozta a keresztény katolikus egyház és az 
állam egységét, és ezzel biztosította a magyarság 
megmaradását a Kárpát-medencében.
Nagy királyunk példáját szem előtt tartva Ma-
gyarország nagyjai, vezetői hittel, erős kézzel és 
nemes szívvel építették az országot, megtartva a 
keresztény hitet és államiságot, törekedve az egy-

ség fenntartására és az évszázadok zivatarain át 
napjainkig vezették az országot.
Mára független Magyarországot építettünk, és 
békében élhetünk. Szent István királyunk élet-
példája mindannyiunk számára követendő, máig 
érvényes értékeket közvetít számunkra.
Bő két héttel ezelőtt Balatonakarattya a függet-
lenségét ünnepelte itt a Rákóczi parkban. Las-
san a mögöttünk lévő két választási ciklus alatt 
községünk önkormányzata, a képviselő-testület 
igyekezett megtenni minden olyan intézkedést, 
megnyerni minden olyan pályázatot, amely fej-
lődésünket, az itt élők életminőségének javítását 
célozta meg. A megválasztott, és októberben fel-
álló új képviselő-testület élén dr. Imrédy Szabolcs 
polgármester úrral az elért eredményeket megbe-
csülve, minden bizonnyal egy még közvetlenebb, 
településünk lakóira még jobban figyelő, a civi-
lekkel egyre szorosabb kapcsolatot megvalósító, 
következetes munkára törekszik majd.
Ahogy Szent István királyunk kora, napjaink kora 
is nehéz kihívásokat tartogat számunkra. Mozgó-
sítani szükséges erőinket annak érdekében, hogy 
hazánk, településünk jólétét és békéjét megőriz-
zük. Ehhez kérem Isten áldását mindannyiunk 
számára!
Az új kenyér is Isten áldása, amely földműves 
honfitársaink munkáját dicséri, és a szép jövő 
ígéretét hordozza.

Fürdősné dr. Endrődi Éva 
önkormányzati képviselő
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Móra Ferenc: Mindennapi kenyerünk

Szegény ember dolgát boldog isten bírja. Voltunk 
olyan módban is, hogy a koldus is mákos rétest 
evett nálunk, de járt ránk olyan világ is, hogy még 
a koldus is nagy úr volt hozzánk képest. Mert an-
nak minden rendes háznál terítettek, de mink 
bizony csak az éhkoppot nyeltük. Hosszú volt az 
asztal, rövid a vacsora. De még ha azt kérdeztem 
is, hogy hát ebédre mit eszünk, az volt rá a felelet:
– Háromfélét: kenyeret, haját, bélét.
Én bizony jobban szerettem volna, ha csak kétfé-
lét ettünk volna. Inkább ettem volna a kenyérrel 
szalonnácskát, mint haját meg a bélét.
– Jaj, cselédem – simogatta ki édesanyám a sze-
memből a kócos hajamat –, nagy úr ám a szalon-
na, csak ünnepnap jár az ilyen szegény helyre, 
örüljünk neki, hogy a mindennapi kenyerünket 
megadja a Jóisten.
Együgyű eszemmel föl nem tudtam érni, mi azon 
az örülnivaló. Annál jobban örültem annak, mi-
kor a Jóisten először felejtette el megadni a min-
dennapi kenyeret.
– Kertészpecsenye lesz a vacsoránk – újságolta 
édesanyám.
Azám, csakhogy ahhoz a pecsenyéhez nem kellett 
bicska. Kertészpecsenyének a sült tököt csúfolja a 
szegény ember. Jó étel az annak, aki szereti, de én 
hamarosan felmondtam neki a barátságot. Visz-
szakívántam a mindennapi kenyeret.
– Jaj, lelkecském – sóhajtott édesanyám –, most 
már a kenyér is nagy úr lett, elszokott a házunk-
tól.
Rossz esztendő járt, mostohán hozta a föld a ter-
mést. Amit meghagyott a fagy, elverte a jégeső, 
leégette a forróság.
– Az idén aszalt almát termettek az almafák – 
hajította a sarokba esténként édesapám a csíkos 
tarisznyát.
Az is jó volt nekünk már akkor, a fonnyadt alma. 
Olyan szűkös volt nálunk a kenyér, hogy egyszer 
három napig színét se láttuk.

Éhesen ődöngtem az utcánk gyepes árokpartján, 
mikor a gazdag Hamar Heverné rám kiáltott a 
muskátlis ablakukból:
– Te, fiúcska, szaggass a malackámnak egy kis 
papsajtfüvet ott az árokparton.
Szép, kövér levelű papsajtok bodorodtak ott, a 
levelüket megszedtem a malackának, én magam 
meg teleraktam a zsebemet szép kerek papsaj-
tocskával, abból lesz énnekem jó vacsorácskám.
Gazdag Hamar Heverné nagyon meg volt elé-
gedve a munkámmal. Nagy karaj fehér kenyeret 
adott napszámba.
– Szeretnél–e mézet a lágy kenyérhez, Dióbél? – 
kérdezte tőlem.
De én már nem vártam a mézet. Szaladtam kifelé 
a kenyérrel, s már a kisajtóban beleharaptam. De 
abban a percben eszembe jutott édesanyám, s a 
falat nem ment le a számon.
„Lesz öröm, ha hazaviszem neki” – gondoltam 
magamban, s belemarkoltam a papsajtba. Most 
már sokkal ízesebb volt, mint azelőtt.
Édesanyám azonban nem örült meg a kenyérnek. 
Inkább sírva fakadt, s visszakínálta az ajándékot.
– Én már megettem a másik karajt – mondtam 
fülig elvörösödve.
Anyám meg azon erősködött, hogy ő is vacsorá-
zott már. Mégpedig bundás gombócot. Az pedig 
a hajában főtt krumplinak az ünneplős neve; nem 
rossz étel az, ha jól megsózza az ember.
– Hanem tudod mit? – törülgette meg a szemét 
édesanyám. – Eltesszük a kenyeret édesapádnak. 
Jólesik neki, ha hazajön a szőlőből.
Hanem azt már én nem értem ébren. Hamar el-
nyomott az álom a dús vacsora után. Csak hajnal-
ban ébredtem föl arra, hogy édesapám ellenkezett 
édesanyámmal.
– Nem viszem ki a kenyeret, fiam. Egyétek meg 
magatok. Engem ellát odakint ebéddel az öreg 
eperfa.
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– Minket se kell félteni, apja! – erősködött édes-
anyám, s beletette a kenyeret a tarisznyába. – Jó 
az Isten, ma is ad az annyit, mint tegnap.
Hát éppen annyit adott. Papsajtocskát, sárgaré-
pácskát, krumplicskát, de még egy darab sajtocs-
kát is találtunk a láda fenekén. Olyan száraz volt 
már az, hogy a kés nem fogta, örült is annak édes-
anyám nagyon, mert így nekem adhatta.
– Nekem nem mén bele ez az öreg fogam, fiacs-
kám.
Még akkor is a sajtot majszoltam, mikor az édes-
apám hazaért a szőlőből. Vígan csóválta meg a 
tarisznyáját:

– Találd ki, cselédem, mit hoztam neked!
– Mit ugyan? Tán fürjecskét? – ugrottam elé lel-
kendezve.
– Többet ér ez annál, nagyobb ritkaság is – ragyo-
gott a szeme édesapámnak, s kiszedte a tarisznya 
csücskéből a nagy kincset. – Nézd e, madárlátta 
kenyér!
Tulajdon az a karaj kenyér volt, amit én adtam 
az édesanyámnak, az édesanyám meg neki. Hár-
munknak mindennapi kenyere.
Akkor tanultam meg igazán, mi az a mindennapi 
kenyér, amiért az Úristenhez imádkozunk.

 
Kenyérsütés

„[...] Elsősorban is [...] hajnalban kell sütni, haj-
nalban, amikor az éjszakáról maradt sötétség ösz-
szevegyül a kelő nap fényével, s olyan konyhában, 
amely nem hideg a porcelán és zománcos edé-
nyektől, mint a kórház. Igen, a konyha félsötétjé-
ben és félvilágosságában, az állott meleg úszkáló 
illatában, a mély, hosszú fateknőben – fateknő-
ben, nem porcelánban, fában! – mert annak az 
anyaga rokonabb a testünkével. A teknőnek mély-
nek kell lennie, s elég hosszúnak ahhoz, hogy el-
férjen egyik végében a liszt, a másikban pedig az 
erjedő, kelő, mozgó, eleven kovász, mely tele van 
élesztőcsírákkal, s melybe mindig tesznek egy 
morzsányit a legutóbbi kenyér tésztájából, hogy 
a kenyérsütés sok évszázados lánca meg ne sza-
kadjon, aztán dagasztják, míg duzzadó, lágyan lé-
legző tésztaheggyé nő, de nem fémszerszámmal, 
hanem asszonykézzel, amelynek életadó melege 
beleáramlik a mi mindennapi kenyerünkbe.”
(Agatha Fasset: Bartók amerikai évei. Zeneműki-
adó, Budapest, 1960.) – Juhász Katalin: Minden-
napi kenyerünk (folkMAGazin 2012/5) (Fotó: Szolnoky Lajos, Babócsa 1953. Néprajzi M.)
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Beszámoló a képviselő-testület üléseiről

2024. július 3.
1.) Döntés a 2024. évi lakossági víz- és csator-
naszolgáltatás támogatási pályázaton történő 
indulásról.
Balatonakarattya Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2024. évi lakossági víz- és 
csatornaszolgáltatás támogatására pályázatot 
nyújt be a Magyar Államkincstár felé.
A képviselő-testület meghatalmazza a polgár-
mestert az állami támogatás igénylésének be-
nyújtására és a pályázattal kapcsolatos teendők 
lebonyolítására.

2024. július 31.
1.) Döntés települési utak felújításáról.
Balatonakarattya Község Önkormányzat Képvi-
selő-testülete úgy határoz, hogy a Balatonaka-

rattya, Vajda János utca felújítására beérkezett 
legkedvezőbb árajánlatot fogadja el, melyet a 
Taskforce Kft. (8174 Balatonkenese, Fő u. 57/A.) 
nyújtott be bruttó 11 935 454 Ft összegben. A kép-
viselő-testület felhatalmazza Matolcsy Gyöngyi 
polgármester asszonyt, hogy a Taskforce Kft.-vel 
szerződést kössön.

2.) Döntés települési utak felújításáról.
Balatonakarattya Község Önkormányzat Képvi-
selő-testülete úgy határoz, hogy a Balatonaka-
rattya, Koppány lejáró alagút kétoldali felújításá-
ra beérkezett legkedvezőbb árajánlatot fogadja el, 
melyet a Taskforce Kft. (8174 Balatonkenese, Fő 
u. 57/A.) nyújtott be bruttó 4 911 579 Ft összeg-
ben. A képviselő-testület felhatalmazza Matolcsy 
Gyöngyi polgármester asszonyt, hogy a Taskforce 
Kft.-vel szerződést kössön.

3.) „Balatonakarattyai temető és ravatalozó ki-
alakítása” közbeszerzési eljárás lezárása, javas-
lattétel az eljárás eredményére vonatkozóan.
Balatonakarattya Község Önkormányzat Képvi-
selő-testülete úgy határoz, hogy a „Balatonaka-
rattyai temető és ravatalozó kialakítása” közbe-
szerzési eljárását lezárja.
A közbeszerzési eljárás nyertese a Taskforce Ke-
reskedelmi és Szolgáltató Kft. (8174 Balatonkene-
se, Fő u. 57/A.), melynek ajánlata nettó 39.349.964 
Ft. A képviselő-testület felhatalmazza Matolcsy 
Gyöngyi polgármester asszonyt, hogy a Taskforce 
Kft.-vel szerződést kössön.

4.) Döntés a balatonakarattyai Szilfa Óvoda 
SZMSZ módosításáról.
Balatonakarattya Község Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a balatonakarattyai Szilfa Óvoda 
(8172 Balatonakarattya, Bakony u. 7.) Szerveze-
ti és Működési Szabályzatát megismerte, és úgy 
határoz, hogy a belső ellenőrök álláspontja után 
dönt róla.
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Tisztelt Polgármester Asszony!

Ezúton szeretném köszönetemet kifejezni a Ber-
csényi Strand munkatársainak azért a rugalmas, 

empatikus, maximálisan segítőkész hozzáállásért, 
amit a tegnapi napon, augusztus 25-én tapasztal-
tunk részükről.
Szolnokról érkeztünk a Bercsényi Strandra 10,30-
kor. Férjem egy 2023-as kerékpáros baleset miatt 

mozgáskorlátozott, combnyaktörést szenvedett, 
így sajnos csípőprotézissel él. A hosszú utazást 
követően azt láttuk, hogy a strand parkolója meg-
telt, a bejáratnál mindhárom mozgássérült par-
kolóhely foglalt volt.
A pénztárnál kértünk segítséget, ahol készsége-
sen szóltak a strand vezetőjének. (A keresztneve 
Gyula, elnézést, de a vezetéknevét nem jegyeztük 
meg). A strandvezető azonnal megoldást ajánlott 
a problémánkra, kollégáival egyeztetve kinyitot-
ták a gazdasági udvart, ahol parkolhattunk, így a 
férjem is élvezhette a több órás strandolást.
A strandról az az élményem, hogy gyönyörű, 
rendezett, biztonságos, nyugodt kikapcsolódásra 
ad lehetőséget. Többször láttam, hogy a munka-
társak – a vendégek zavarása nélkül, szinte ész-
revétlenül – végzik feladataikat, figyelnek a biz-
tonságra és a tisztaságra, figyelmesek, segítenek 
ügyes-bajos kérdések megoldásában. Örömmel 
fedeztem fel, hogy a bejárat közelében „könyv-
mentő” polc is található.
Összességében elmondhatom, hogy példaértékű 
segítőkészséget tapasztaltam a strand vezetője és 
dolgozói részéről.
Kérem, tolmácsolja Nekik köszönetünket.
Tisztelettel:

Nánásiné dr. Horváth Edit, Szolnok



2024. július–augusztus Kultúra

11

Mesemeditáció a könyvtárban

Május 9-én Mesemeditáció és hangszersimogató 
foglalkozásra hívtuk a gyerekeket. Magyarpo-
lányból Kirchner Claudia látogatott el hozzánk 
a csodálatos hangszereivel, hangtálaival. Külön-
leges élményt kaptak a résztvevők, mindenki na-
gyon élvezte.
A program a Balatonakarattyai Könyvtári, In-
formációs és Közösségi Hely szervezésében, a 
Könyvtárellátási Szolgáltatási Rendszer kereté-
ben, az Eötvös Károly Könyvtár támogatásával 
valósult meg.

Dr. Bánkuty Józsefné
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Tudtad?

A két világháború közötti Magyarországon apró-
hirdetésekben „adták-vették” a gyerekeket. A há-
zasságközvetítők mellett voltak gyerekközvetítő 
ügynökségek is.

Gyermekvásár a debreceni zsibogón

1926-ban egy tavaszi napon, több aláírással levél 
érkezett egy debreceni napilap szerkesztőségébe, 
melynek tartalma mellbe vágta a szerkesztőséget. 
Arra hívták fel a levélírók a figyelmet, hogy a deb-
receni „zsibogón”, vagyis az ócskapiacon „gyer-
mekeket adtak és vettek örök áron”, mint egykor 
az afrikai rabszolgapiacokon, annyi különbséggel, 
hogy nem voltak megkötözve.

Erényi Géza, a lap egyik munkatársa kiment hát 
a zsibogóra, hogy utána járjon a hihetetlen törté-
netnek. „Egy szegény asszony, akiről szinte lerítt 
a nyomorúság s a nélkülözés, az árusok sorában 
lerakott néhány szegényes gyermekruhát, mintha 
azokat kínálná eladásra, maga mellé állította két 
gyermekét, az egyik 12 esztendős forma fiúcska 
volt, másik 10 éves korú leánygyerek, mezítláb, 
agyonfoltozott ruhákban. Sokáig senki sem né-
zett a földön heverő szegényes holmikra, sem az 
asszonyra, sem a véznácska gyerekekre. Egyszer 

csak megállt előttük egy jól megtermett, tekinté-
lyes pocakkal rendelkező csizmás gazdaember, 
ismeretlenül is meg lehetett becsülni kinézése, 
magabiztos fellépése után legalább száz hold tu-
lajdonosának.
Megállt a szegény asszony előtt, botjával megbök-
te a földön heverő szegényes ruhadarabokat és azt 
mondta félvállról:
– Nem ezek kellenek. A gyerekei. A fiút elvinném, 
ha örökbe adná. Kéne a tanyára a konda mellé, 
meg miegymás munkára. Nézzük csak, elég erős 
ez a gyerek?
Ezzel megragadta, tapogatta a sovány fiúcska kar-
ját, s odavetette:
– No de mivel eteti ezt a vékonydongájú kis le-

gényt?
Az asszony panaszosan válaszolt:
– Jaj, tekintetes uram, nagy nyomorúságban 
vagyunk. Vákáncsos az uram, az erdőben egy 
viskóban nyolcan kínlódunk, nem jut sok-
szor még száraz kenyér sem. A kénytelenség 
visz rá... Odaadnám a fiút, ha jó helyre ke-
rülne... de hát ha úgy egyeznénk meg, hogy 
tetszene rajtunk segíteni egy kis kőcsiggel.
– Jó, jó, nálam kapna enni... Aztán mit kérne 
a fiúért, de mondom örök áron ... nem sze-
retem, ha huzalkodnak a gyerek után... Az 
enyém és kész. Egyszer s mindenkorra... Na 

és mit kérne érte?
A szegény asszony könyörgőre fogta a szót:

– Úgy szeretném, ha a két gyereket együtt vinné 
el a tekintetes úr, hogy legalább együtt maradná-
nak. Aztán akármilyen nehéz is kimondani, de 
kimondom, száz pengőt kérnék a két gyerekért, 
hogy legalább a többinek, a kisebbeknek legyen 
ennivalójuk, nagy szükségben vagyunk. Egy kis 
malacot is szeretnénk felnevelni a télire, arra kéne 
a píz. — Hm... száz pengő? Nagy szó az a mai 
világban. Aztán hogy a lányt is vigyem... na, jó 
lesz tán libapásztornak, pesztrinkának a magamé 

Itt volt az első debreceni használtcikk piac, 
a cívis nyelvjárás szerint „zsibogó”
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mellé. Az ám, papír is kell a gyerekekhez, születé-
si bizonyítvány.
– Tudtam én azt előre, tekintetes úr. Hallottam 
egy ismerős asszonytól, aki odaadta a gyerekét.
– Nahát ne szaporítsuk a szót… nyolcvan pengőt 
kap, oszt viszem a két gyereket. Aztán nincs to-
vább... Ha ezek a rongyok az ő ruhájuk, adja velük.
Az asszony gyerekeihez fordult:
– Rózsika, Gyurika mentek a bácsival, azt mondja 
jó dogotok lesz nála?!
A fiúcska összeszorított szájjal, keményen csak 
így szólt:
– Ahogy édesanyám akarja!
– Hát te Rózsika?
– Én megyek a Gyurival.
– Akkor ne teketóriázzunk sokat. Itt a nyolcvan 
pengő... Gyertek gyerekek, szedjétek fel ruhátokat 
a földről.
A szegény asszony köténye szélével kitörölte sze-
méből patakzó könnyeit, és homlokon csókolta 
eladott gyermekeit. Erényi utánuk sietett, s meg-
kérdezte a „tekintetes urat”:
– Szabad kérem egy szóra? Újságíró vagyok, kér-
dezni szeretnék valamit.
– Menjen az úr a dógára. – hangzott a mogor-
va válasz, és az idegen máris felkapott a közelben 
álló szekérre a két gyerekkel és elhajtatott.”
Erényi Géza bevallotta, hogy elügyetlenkedte a 
dolgot, az asszonyt kellett volna kifaggatni, de 
mire visszaért a vásár színhelyére, az asszonynak 
hűlt helye volt. Legalább néhány tanú kellene, 
gondolta magában. A mellettük levő két árus ne-
vét feljegyezte, meg még két arra járó szemtanú 
nevét. Egész oldalas riport lett a történetből a va-
sárnapi számban ezzel a meghökkentő címmel: 
Gyermekvásár a debreceni zsibogón.
Hát szenzációnak szenzáció volt. Szörnyülködtek 
a nyárspolgárok, azok, akiknek megvolt a betévő 
falatjuk bőségesen, riadoztak a polgárasszonyok, 
hogyan lehet így adni-venni gyermekeket, ször-
nyűség, hogy ilyesmi megtörténik, sápítoztak, 
akiknek a gyermekei szép ruhákban jártak és jó-
módban éltek. Nagyon kevesen gondoltak arra, 

hogy mire képes a nyomor, a szükség és a nélkü-
lözés, és hogyan kellene ezeket a rémeket elűzni.
Súlyos következményei lettek az újságcikknek, 
mert valahogy a kezébe került az egyik, Buda-
pestre kiküldött angol újságírónak és harmad-
nap a londoni Telegraph, sőt ennek nyomán más 
külföldi lapok is hírt adtak, mint kelet-európai 
különlegességről, a debreceni gyermekvásárról. 
A budapesti kormánykörök, ha eddig nem is tö-
rődtek azzal, hogy miket ír egy vidéki lap, de már 
az angol lapok révén, nagy kerülővel mégis tudo-
másukra jutott a nyomor e tipikus magyarországi 
hajtása. Vass József népjóléti minisztert háborí-
totta fel elsősorban, hogy ilyesmi történjen akkor, 
mikor ő a népjólét legfőbb őre. Ment a távirat és 
a telefon a debreceni rendőrségre, csendőrségre, 
kimerítő jelentést kért a szereplőkről, az indító 
okokról, okozatokról stb.
Két detektív is megtisztelte látogatásával a szer-
kesztőséget, s külön-külön hallgattak ki minden 
újságírót. Egyik elszólta magát, hogy egy levél 
nyomán indultak el. A levelet lefoglalták. Aztán 
Erényit faggatták a szereplők személyleírásáról, 
mit tud a nevükről, lakhelyükről. A tanúkat Eré-
nyi megnevezte, de a vákáncsos asszonyt nem, 
ne menjenek rá a csendőrök. Sem hivatalos ké-
rés, sem fenyegetés nem használt. „De nézze, az 
ország jó hírneve érdekében adjon nyilatkozatot, 
hogy tévedett, hogy a zsibogói jelenetet félreér-
tette”, kérlelték, de Erényi nem engedett egy jot-
tányit sem. A szereplők, hogy újságba került az 
eset, mélyen hallgattak, a tanúk sem tudtak neve-
ket mondani. Az eredménytelen nyomozás után 
lassanként elaltatták az egész ügyet. Csak annyi 
történt, hogy ezután sűrűn razziázott a rendőrség 
a zsibogón, a „szegénység selyempiacán”, ahogy 
annak idején gúnyolódva emlegették a nyomor e 
kirakatát.

Ez egy visszaemlékezés, amely a Szabad Föld 1969. 
november 7-i számában jelent meg.
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A vákáncsos
Az előző történetben, a debreceni ócskapiacon 
gyermekeit áruló asszony egy vákáncsos felesége 
volt, no de kik azok a vákáncsosok? A debreceni 
erdőtelepítőket nevezzük így, akik az általuk be-
ültetett erdőparcellát (vákáncsot) a fák felnöve-
kedéséig gondozták és a facsemeték között saját 
szükségleteik fedezésére kapás növényeket ter-
mesztettek.
Az elnevezés a lat. vacans (megüresedő) kifeje-
zésre vezethető vissza, amely az 1820-as évektől a 
debreceni közigazgatási iratokban a városra szál-
ló elhagyott vagy elpusztult erdőterületek megje-
lölésére szolgált. Később „betelepítendő parcella” 
jelentése alapján nyerte el az erdőtelepítést végző 
személy a vákáncsos megnevezést. Az 1880-as 
években vezette be Debrecen városa az erdőtele-
pítés hatékony és egyben ingyenes módját, amely-
lyel az akkorra már jelentőssé váló munkanélkü-
liségen is segíteni tudott.
A város a sokgyermekes nincstelenek között 6–8 
holdas irtásföldeket osztott ki erdőtelepítésre. 
Az elszegődött vákáncsosok lehetőséget kaptak 
kunyhó és ól építésére, és megengedték nekik, 
hogy a makkvetés vagy a faültetés sorközeibe ku-
koricát, burgonyát, tököt, babot vessenek. A ter-
mesztett növényekkel együtt a faültetést is meg-
kapálták.
4–5 év múlva, amikor a telepítés annyira megerő-
södött, hogy a köztes művelést már nem lehetett 
folytatni, a vákáncsos új parcellát kapott telepí-
tésre. Ezért állandóan költöznie kellett. A sajáto-
san vándorló életformából következett, hogy la-
kóépülete és annak berendezése igen kezdetleges 
volt. Félig a földbe vájt, földdel fedett kunyhóban 
lakott családjával. Az egy, ritkábban két helyisé-
ges lakás berendezése a legnélkülözhetetlenebb 
bútordarabokból (ágy, szék, asztal) állt. A föld-
kunyhóban eleinte a földön raktak tüzet, később 
csikótűzhelyet használtak. A kemencét az udvarra 
építették. A vákáncsos egy lovat, egy-két tehenet, 

disznót és baromfit tarthatott kunyhója körül. 
Télen favágással is foglalkozott, a kitermelt tus-
kó és gally felét eladhatta, ezért többen talyigát, 
egylovas szekeret tartottak. A város szegényebb 
lakosságát ők látták el tüzelővel. Megélhetéséhez 
a hurokkal, csapdával végzett alkalmi vadfogás is 
hozzájárult.
A vákáncsos szigorú szerződésben állt az erdő-
gazdasággal. Sem kunyhóját, sem vákáncsföldjét 
nem adhatta át másnak, kunyhójába idegent nem 
fogadhatott be, a földet bérbe adni vagy részben 
kiadni nem lehetett. Az erdősítés befejezése után 
kunyhóját le kellett bontania, telephelyét köteles 
volt feltörni és husánggal beültetni. A vákáncsost 
munka- és életkörülményei a teljes elmaradottság 
és analfabetizmus szintjén tartották. Az elszegé-
nyedett parasztok csak a végső esetben választot-
ták ezt a megélhetési formát. A debreceni vákán-
csosok létszáma 1921-ben megközelítette az ezer 
családot, majd a későbbi években számuk roha-
mosan csökkent, az 1940-es években pedig meg-
szűnt ez a speciális foglalkozás.

Forrás: Magyar Néprajzi Lexikon 
(https://www.arcanum.com)

A képen egy földházban élő vákáncsos családja. 
Debrecen (Hajdú vm.) – Haranghy György felv. 1919. 

Néprajzi Múzeum, Budapest F 20 993
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Várnai Zseni az anyaság költője

134 éve született Várnai Zseni József Attila-díjas 
költő, író, aki az anyaságról szóló és a háborúel-
lenes verseivel vált ismertté a múlt században. 
(1890. május 25. – 1981. október 16.)
Gyermekei: Peterdi Mária, Peterdi Gábor
Házastársa: Peterdi Andor (házas. 1909.–1958.)
Könyvei: Egy asszony a milliók közül: regény, 
Sorsod foglya vagy, Az igazlátó király
Irodalmi díja: József Attila-díj (1956)
Igazi költő volt és rengeteg embernek nyújtott 
vigaszt tiszta és mindannyiunk által jól ismert 

érzelmeket megénekelve. Jó ember volt egészen 
figyelemreméltó formakészséggel. Az anyaságot 
tárgyaló blogok kedvvel idézik költeményeit, tele 
van a magyar internet a verseiből vett idézetek-
kel, 2017-ben éppen olyan aktuálisak az anya-
ságról szóló írásai, amilyenek 100 éve voltak és 
újabb 100 év múlva lesznek. Mert vannak dolgok, 
amelyek tényleg nem változnak. Verseit számos 
nyelvre, többek között japánra, kínaira, lengyel-
re, eszperantóra lefordították. Hosszú élet adatott 
neki, 1981-ig, amikor 91 évesen meghalt.

 
Várnai Zseni: Nem volt hiába semmi sem.

Nem volt hiába semmi sem.
Igaz, kicsit fáradt vagyok,
Acélkerék is megkopik,
Hogyha szüntelen csak forog.
Kopik, kopik, de fényesül,
Nem fogja be a rozsda sem,
Csiszolja minden mozdulat,
S forog, forog ezüstösen.
Igaz, kicsit fáradt vagyok,
Nem adnak ingyen semmit ám,
Voltak keserves napjaim,
És rengeteg dúlt éjszakám.
Amíg egy gyermek nagyra nő,
Bizony egyet-mást tenni kell,
Legalább így az életem
Nem múlt el csip-csup semmivel.
Ránézek nagy fiamra, és
Egyszerre oly üde vagyok,
Hogy a szemem harmatgyöngyös,
Hajnali rét gyanánt ragyog,
S leánykám, mint a Március,
Rügyekbe zárt kölyöktavasz…
Őt nézem és bimbókorom,
Újra fölöttem sugaraz.

Nem siratom tűnt éveim,
Hiszen az idő úgysem áll,
Csak aki meddőségekben élt,
Azé a vénség, rút halál.
Szánom az inyenc élvezőt,
Csömörnél mása nem marad,
Koldus, ki mit sem áldozott,
S nem gyűjtött mást, csak aranyat.
Igaz kicsit fáradt vagyok,
Nehéz a toll is néhanap,
De a lehalkult szívverés
Fiam szívén erőre kap,
Szépségem múlik – nem sírok,
Leánykám arcán tündököl,
Szinte sok is, e két gyerek,
Mily roppant kincset örököl.
Nem volt hiába semmi sem,
Bár néhanap békétlenül
Lázongtam, hisz’ nem tudtam én,
Hogy ürmöm mézzé édesül…
Sokat fizettem? Nem tudom,
Hiszen mindennek ára van…
Ezerszer újra kezdeném
Alázatosan, boldogan.
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Nyári táborok 2024

2024-ben is fantasztikus nyarat tudhatunk a há-
tunk mögött, rengeteg gyermek tanult meg az 
idei nyáron is úszni a Balatonakarattyai Sport 
Klub keretein belül.
Tavasszal elgondolkoztunk azon, hogy a tavalyi 
évhez képest jobb lenne több úszótábort szer-
vezni, melyben a gyerekek megismerkedhetnek 
a vízzel, illetve a már úszni tudók csiszolhatják 
tudásukat.
Eredetileg 2 napközis jellegű tábort szerettünk 
volna, de időközben kiderült, hogy lényegesen 
nagyobb igény mutatkozik ezekre az elfoglaltsá-
gokra.

2024 nyarán 3 db napközi jellegűt, 3 db intenzív 
úszótábort, és idén, próbajelleggel ottalvós tábort 
is szerveztünk Kabókapusztára. Az úszótáborok-
ban és az intenzív úszáson 5 éves kortól jöhettek 
a gyerekek, az ottalvósban 8 évestől. Minden ál-
munkat felülmúlta a jelentkezők száma. Ebben a 
7 hétben több, mint 150 gyerekkel tudtunk együtt 
táborozni és még így is sokan kerültek várólistára.
Az idei nyár is a sok-sok nevetésről, barátságok 
születéséről és szerencsére a rengeteg sportról 
szólt.
Várunk jövőre is mindenkit szeretettel!

Babiczky Beáta
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MH Rekreációs, Kiképzési és Konferencia Központ

2024-ben is nagy népszerűségnek örvendett a 
gyermektáborunk. Élmények és kihívások a jövő 
nemzedékeinek! A jelentkezők létszáma minden 
várakozásunkat felülmúlva. Idén több mint 300 
gyerek felejthetetlen élményekkel, vidám pillana-
tokkal gazdagodott. Új ismeretségek, barátságok 
köttettek. A gyerekek rengeteg érdekes progra-
mon vettek részt: voltak kalandparkban, kéz-
műveskedtek, sőt, még hadihajóztak is! A tábor 
minden napja tele volt kalandokkal, játékokkal és 

tanulságos programokkal, ahol a gyerekek nem-
csak jól érezték magukat, hanem új ismereteket 
is szereztek.
Köszönjük a szülők bizalmát és a gyerekek lelkes 
részvételét! Már most izgatottan várjuk a jövő 
évet, hogy újra találkozhassunk és még több em-
lékezetes pillanatot éljünk át együtt!

Szigligeti András, Farkas Dávid mv.
(A tábor az MH Szociálpolitikai Közalapítvány 
támogatásával valósult meg.)
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MH RKKK

Az üdülő is képviseltette magát a Balaton-átúszá-
son, már nyár eleje óta edzettünk a nyílt vízen ki-
alakított saját pályánkon.
A hajnali edzéseknél Schalkammer Tibor kollé-
gánk hajóval kísérte az úszókat, és mérte egyéni 
idejüket.
Nem kérdés, csapatunk ott volt Magyarország 
legnagyobb nyílt vízi úszóeseményén az Úszó 
Erőd részeként.
Ezt megúsztuk! Az üdülő csapata sikeresen telje-
sítette a mintegy 5,2 km-es távot Révfülöp és Ba-
latonboglár között, az idei Balaton-átúszáson.

A fehér gólya

Az idén augusztusban is elindultak hosszú vándorútjukra a fe-
hér gólyák a Kárpát-medencéből Afrika irányába.
Csaknem 16 ezer kilométeres út áll sokuk előtt. A legtávolabbra 
repülők egészen Dél-Afrikáig vándorolnak. A népi megfigyelé-
sek szerint a gólyák augusztus 20-án, Szent István napján kelnek 
útra, ám ez az időpont nincs kőbe vésve. A gólyák viselkedésé-
ből bizony őseink még a tél időjárását is meg tudták jósolni.

(Szabó Gyula facebook oldala)

(Gólyafészek, Varga Csaba fotója, Tiszainoka, 2011. augusztus)

 
Gárdonyi Géza: Isten veled, gólyamadár

Közeledik az ősz. Kertemben már nyílnak az 
őszirózsák, a gesztenyefám minden nap halvá-
nyabb. A gólya elment. Szent István napján látták 
utoljára. Nem halásztak, csak álltak, álldogáltak 
elgondolkodva a fűben; ott álltak mind a ketten. 
A fecskék vidáman csapongtak fölöttük a levegő-
ben. Azok még nem gondoltak akkor az elutazás-
ra. Furcsa két madárfaj ez, hogy tavasszal min-
dig ide jön a másik világrészből, ősszel visszatér 
a másik világrészbe. De ott nem raknak fészket 
és nem költenek, csak itt minálunk. Melyik hát 

az igazi hazájuk? A mi hazánk. Még furcsább, 
hogy ez a két gólya meg ez a pár száz fecske az 
egész országból csak éppen a mi falunkat szere-
ti. A messze Afrikából ide térnek mindig vissza, 
a mi szegény nádas házaink közé, a mi egyszerű 
mezőinkre. MI van a mi falunkon olyan szeretni-
való, hogy érdemes érte átrepülni egy egész nagy 
tengert meg egy egész nagy országot?
Ahogy a két gólya itt áll a mezőn egymás mellett 
az őszi napfényben, bizonyára így beszélgetnek:
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– Öregem – mondja az egyik 
–, a vízililiomnak fogytán a vi-
rága.
A másik bólint erre a fejével 
csendesen.
– Mikor indulunk?
– Amikor az utolsó liliom is 
eltűnik.
– Elég erősek.
Itt mind a kettő bús elmeren-
gésbe mélyed. Milyen szomo-
rú tud lenni a madár?
A minap aztán sok gólyát lát-
tam a magasban. Odafenn 
kanyarogtak a falu fölött, az-
tán egyszer csak egyenes az út 
dél felé! A fecskék csak tegnap 
mentek el. Úgy beszélték meg, hogy a templom 
tetejéről indulnak, mert ott gyűltek össze. Tö-
méntelen nagy fekete madárraj volt az ott együtt. 
A falu csendjében nem hallatszott ott egyéb, csak 
az ő csivitelésük. Tanácskoztak, vitatkoztak. Va-
jon mit vitattak? Vezért választottak-e, vagy az úr 
irányát beszélték meg? Rossz hírt kaptak-e Afri-
kából? Vagy valamelyik más fecskenépről szavaz-
tak, hogy megvárják-e őket, vagy nélkülük men-
jenek? Ki tudná megmondani, ha nem madár?
De hát miért megy el a gólya? Miért megy el a 
fecske, ha a mi falunkat érzi otthonának?
Ó, bizony könnyű azt kitalálni: az Úr, aki ruház-
za a mezők liliomát, nem terít az ég madarainak 
asztalt. Elközelgett az ősz. Az október hideg lehe-
letétől dermedten hullanak el a bogarak milliói, 
a december szele pedig kemény kérget fagyaszt 
a vizeken s havat borít a mezőségre. Miből éljen 
akkor a szegény gólya meg a szegény fecske? Éhen 
halna meg itt az Istenadta valamennyi. Ma már 
nincs se fecske, se gólya. Talán éppen most repül-
nek fent a szédítő magasságban a tenger fölött és 
a tenger felhői fölött. Talán éppen most kiált az 
egyik gólyafiú:
– Anyám, fáradt vagyok!
– Terjeszd ki a szárnyadat – feleli bizonnyal az 
anyja.

S megszűnik a szárnyak le-
vegő-verése. Az egész gólya-
csapat kiterjesztett szárnnyal 
leng a levegőben.
– Magyarországon is nagyon 
közkedveltek a fehér gólyák, 
minden év elején várjuk őket 
haza, ugyanis jelenlétük azt 
sugallja, hogy vége a télnek, 
megérkezett a tavasz és a jó 
idő. A fehér gólya Magyaror-
szágon fokozottan védett. 39 
évet élt a legöregebb fehér gó-
lya a gyűrűzés szerint.
Egy Somogyi kis falu, Nagy-
bajom az Európai gólyafalu 
cím birtokosa, mivel 30 gólya-

pár költ ott évente.
A tojásokat (4-6 db) úgy május vége felé rakják le 
és kezdik meg a költést. A tojásokon a gólyapár 
felváltva költ; azaz nemcsak a tojó, hanem a hím 
is ül a tojáson. Egymást ki is szolgálják: a tojáson 
ülőnek visszatérő párja hoz mindig élelmet. A ki-
kelt kis gólyák csőre fekete, a lábuk fehér, s szür-
ke, ritkás tollpehely borítja testüket. A tojáshéjat 
a fészek szélére tolják, s lerugdossák a földre. A 
kicsiket, amíg meg nem tollasodnak a szülők ál-
landóan árnyékban tartják, úgy állnak, hogy ne 
süsse őket a nap. Ha az egyik élelemért megy, a 
másik úgy fordul, hogy árnyékával óvja fióká-
it a tűző sugaraktól. Egyébként a gólyák mindig 
állnak a fészekben, s úgy helyezkednek, hogy le-
hetőleg széllel szembe forduljanak. A tolluk így 
lesimul, nem borzolódik fel. A gólyák mindig egy 
fészekaljat költenek csak, szemben a fecskékkel, 
akik kettőt, olykor hármat is felnevelnek.
A gólya nem ad hangot, mint más madár, ha-
nem kelepel: hátrahajtott fejjel összeveri a csőrét. 
Hogy a kelepelés mit jelent, azt nem tudják meg-
mondani. Van, aki szerint a párját hívja, van, aki 
úgy véli jelt ad a másiknak, némelyek szerint sze-
relmes. Nem egyértelmű egyik magyarázat sem, 
mert olyankor is kelepel, amikor mellette van a 
másik.



2024. július–augusztusCivil életCivil élet

20

Nyáresti dallamok 
Feledhetetlen koncertélmény Balatonakarattyán

Augusztus 17-én este a Balatonakarattyai kör-
színpadnál egy különleges zenei esemény várta a 
közönséget: a „Nyár esti dallamok” című koncert, 
amely igazi nosztalgikus utazásra hívta a részt-

vevőket. A teltházas nézőtér előtt Keller János és 
Váradi Eszter Sára, a székesfehérvári Vörösmarty 
Színház két elismert színésze, lenyűgöző előadás-
ban mutatta be a magyar és külföldi könnyűzenei 
slágerek, valamint operettdalok legszebb gyöngy-
szemeit.
Az este során a közönség meghallgathatta többek 
között Szécsi Pál érzelmekkel teli dalait, valamint 
Máté Péter időtlen klasszikusait. Emellett nem 
hiányoztak az olyan ikonikus külföldi előadók 
szerzeményei sem, mint Edit Piaf, akinek dala 
Váradi Eszter Sára előadásában, azonnal Párizs 
hangulatát varázsolta a Balaton partjára. Az ope-

rett műfaj kedvelői is örülhettek, hiszen elhang-
zottak a Mágnás Miska és más ismert színházi 
darabok közkedvelt dallamai is, melyeket a két 
művész szívvel-lélekkel tolmácsolt.
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A közönség együtt énekelte a jól ismert dalla-
mokat az előadókkal. Az összhang és az együtt 
éneklés megható pillanatokat teremtett, amelye-
ket az este folyamán többször is megélhettek a 
résztvevők. A fináléban Máté Péter „Azért van-
nak a jóbarátok” című dala hangzott el, amely 
méltó lezárása volt ennek a varázslatos estének. A 
dal szövege és üzenete tökéletesen illeszkedett az 
est hangulatához, és a közönség vastapsa jelezte, 
hogy a koncert mély nyomot hagyott a szívekben.

A „Nyáresti dallamok” nemcsak egy zenei ese-
mény volt, hanem egy közösségi élmény is, ahol 
a zeneszerető emberek együtt idézhették fel a régi 
idők legszebb dallamait. Balatonakarattya ezen 
az estén egy pillanatra a zene és az összetartozás 
szimbólumává vált, ahová a közönség valószínű-
leg örömmel tér vissza a jövőben is.

Szabó Péter

 
Újra mozgásban Akarattya!

Idén nyáron is megrendezésre került Balaton-
akarattyán a két hagyományos sportrendezvény, 
a „VII. Fuss velünk a Magasparton!” és a „Füg-
getlenség-napi úszóverseny”. A Balatonakarattyai 
Fürdőtelep Egyesület által indított és szervezett 
események, mára a település legnagyobb tömeg-
sport rendezvényéivé nőtték ki magukat. Közel 
kétszáz induló jelentkezett, mindkét eseményre, 
ahol képviseltették magukat kicsik és nagyok, fia-
talok és idősek egyaránt. Elmondható, hogy most 
az időjárás is kegyeibe fogadta az eseményeket.
A futóverseny napján kellemes nyári idő várta 
a futókat, és a már megszokott alma és pogá-
csa mellett most más meglepetéssel is várta az 
egyesület a mozogni vágyókat. Az Énidő Futó-
bolt jóvoltából ebben az évben lehetőség nyílott 
prémium futócipők kipróbálására is, melyet a 

futók nagy örömmel vettek igénybe. A távok: a 
már megszokott Magaspart közel két kilométe-
res távja mellett az idén is kibővült egy közel hat 
kilométeres szakasszal. A hosszabb táv ezúttal 
nagyobb kihívást jelentett az elmúlt évekhez ké-
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pest, hiszen a Magaspartról lefutva, majd újra fel 
a Bercsényi lejárón valóban nehezebb feladat elé 
állította az erre vállalkozókat. A futókat ezúttal is 
egy éremmel jutalmazták a szervezők és sokan 
ígérték, hogy eljönnek jövőre is.
Bár az időjárás miatt nem az eredetileg kitűzött 
időpontban, hanem a következő hétvégén, de si-
került megrendezni a Függetlenség napi úszóver-

senyt is. Az elmúlt két évben sajnos ez a rendez-
vény elmaradt, de hogy mennyire várt ez az ese-
mény a részvevők létszámából pontosan kitűnt. 
Nagy öröm volt látni a jelentkezők hosszú sorát, 
akik vállalkoztak a Bercsényi strand és a Lidó 
strand közötti két kilométeres táv megtételére. Az 
indulók között voltak gyakorlott úszók, vízilab-
dázók, akik egy jó edzésnek tekintették a távot, 
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de gyermekek, szülők vagy éppen már nyugdíjas 
korúak is bátran sétáltak be a Balaton hűs vizé-
be. Mivel sekély vízben kellett teljesíteni a távot 
annak sem kellett félnie, aki kevésbé gyakorlott 
úszó, sőt voltak olyanok is, akik a mozgás örömé-
ért csak lesétálták a távot. Az akarattyai vitorlások 
és egy motoros is ügyelt az úszókra, így mindenki 

biztonságosan úszhatott végig a Magaspart cso-
dálatos panorámája alatt. Az emlékérmek ezúttal 
sem maradtak el, amit az résztvevők a vízből ki-
lépve kaptak a nyakukba és a sok mosolygó arc 
mutatta, hogy ez a rendezvény is elérte célját, hi-
szen az együtt sportolás mindig erősíti az össze-
tartozást, és építi a közösségünket.

Szabó Péter

 
Jazzvarázs a Balaton partján: 

A Csinnandratta zenekar koncertje Balatonakarattyán

A Balatonakarattyai Fürdőtelep Egyesület szer-
vezésében felejthetetlen zenei élményben volt 
részük azoknak, akik ellátogattak a település kör-
színpadához, július 13-án este. A park idilli kör-
nyezetében a Csinnandratta zenekar varázsolta 
el a közönséget egy lélekemelő jazzkoncerttel,  

amely nem csupán a dallamokkal, hanem a jazz 
történetével és legismertebb előadóival is köze-
lebb hozta ezt a különleges zenei műfajt a hallga-
tósághoz.
Az este 19 órakor kezdődött koncert különleges 
atmoszféráját csak fokozta a Balaton hűsítő szel-
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lője és a lemenő nap narancsos fényei. A zenekar 
tagjai – Horváth Andrea énekes, Tarczali Jenő 
szaxofonos, Dorogi Ákos zongorista, Vladimir 
Vljucsinec dobos, Megyeri Károly basszusgitáros 
és Fajszi Csanád pozanos – profi módon elevení-
tették meg a jazz világának varázslatos hangzásait.
A koncert során a zenekar nemcsak a legismer-
tebb jazz standardeket játszotta el, hanem egy 
kis időutazásra is invitálták a közönséget Az este 
során szó esett a jazz születéséről, fejlődéséről, és 
azokról a legendás előadókról is, akik a műfajt 
világhírűvé tették. Halhattuk Louis Armstrong, 

Ella Fitzgerald, Duke Ellington és Frank Sinatra 
dalait, melyek meghatározói voltak a jazz törté-
netének.
A koncert végére a közönség teljesen átszellemült, 
és a tapsvihar is azt jelezte, hogy a Csinnandrat-
ta zenekar sikeresen varázsolta el a hallgatóságot. 
Az esemény nemcsak egy zenei élményt, hanem 
egy kulturális utazást is nyújtott, amely sokáig 
emlékezetes marad mindazok számára, akik részt 
vettek ezen a varázslatos estén, Balatonakaraty-
tyán.

Szabó Péter
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A Balatonakarattyai Lábtenisz Klub hírei

2023-ban újra visszahódította – az így már ötszö-
rös magyar bajnok – a Balatonakarattyai Lábte-
nisz Klub az országos csapatbajnoki trófeát!
Az elmúlt 6 évben 5 alkalommal lett az Országos 
Lábtenisz Csapatbajnokság első helyezett klubja a 
Balatonakarattyai Lábtenisz Klub (BALK), amely 
az utóbbi 6 évben ezzel egyedül 2022-ben nem 
tudta megnyerni az országos csapatbajnokságot. 
2023-ban azonban sikerült visszahódítani a csa-
patbajnoki trófeát, ráadásul óriási küzdelemben, 
a papíron sokkal esélyesebb, válogatottakkal teli 
hajdúszoboszlói Atlasz Futnet csapata ellen. A 
BALK húzóemberei Fodor Ádám egyéni világ-
bajnokunk és Muszka Lóránt voltak, de a többi-
ek: Sipos Árpád, Sus Kameron, Koltai Marcell, 
Szabó Bence, Serfőző Tamás, és a játékos-edző 
Dienes-Oehm Tivadar is kivették a részüket az 
elődöntőben a Szolnok elleni, majd a döntőben a 
Hajdúszoboszló elleni diadalból.
A 2023-as csapatbajnoki győzelmet megelőzően, 
2022 novemberében a Balatonakarattyai Lábte-
nisz Klub fennállása óta legnagyobb sikerét érte 
el: Fodor Ádám 21 évesen felnőtt egyéni világ-
bajnoki címet nyert Prágában a lábtenisz ősha-
zájában. Minden idők legjobban megrendezett 
lábtenisz világbajnokságán, a cseh lábtenisz szö-
vetség 100 éves évfordulóján sikerült Ádinak az 
elődöntőben legyőzni a címvédő kétszeres egyéni 
világbajnok cseh Ondrej Vittet, majd a döntőben 
a szlovák Marek Hulint. 1994 óta, amikor a ka-
posvári Farkas János nyert egyéni világbajnoksá-
got Kassán, nem volt VB aranyunk a férfiaknál, 
de most 28 év elteltével a Balatonakarattyai Láb-
tenisz Klub versenyzője Fodor Ádám véghez vitte 
ezt az óriási bravúrt!
Viszont, ha már lábtenisz egyéni, akkor a junio-
roknál is volt egy kiemelkedő nemzetközi eredmé-
nye klubunknak: a 2023-ban a cseh  Modrice-ben 
megrendezett U21-es VB-én a balatonakarattyai 
Koltai Marcell egyéniben bronzérmet szerzett a 

franciák versenyzője ellen 2:1 arányban! Marci a 
csoportmeccseken legyőzte az iraki, a spanyol, 
az olasz és a román egyéni versenyzőt is, majd az 
elődöntőben kapott ki a későbbi győztes cseh Lu-
kas Tolartól, és ezt követően verte a francia ver-
senyzőt a harmadik helyért!
A 2024. évi országos lábtenisz versenyeken is jól 
szerepeltek a BALK sportolói: a júniusi szenior 
országos bajnokságot párosban az akarattyai Ki-
rályvölgyi László – Dienes-Oehm Tivadar páros 
nyerte veretlenül! Ezt követően Laci és Tivadar 
Balatonfüreden a 14. Misi kupán is megnyerte a 
szenior páros kategóriát, ahol a profiknál is rész-
ben akarattyai diadal született: a Nyilasi Bálint 
(BALK) – Lindner Viktor páros lett az aranyér-
mes.
A 2024 júliusa sem telt el akarattyai győzelem 
nélkül: a 6. Fundamenta kupát Siófokon szintén 
a Királyvölgyi – Dienes páros nyerte. Ezt követte 
a már hagyományosnak mondható, több mint 20 
éve megrendezésre kerülő Akarattya Kupa (ko-
rábban Rosco kupa), ahol az idén is két kategóriá-
ban rendeztünk páros versenyt a Bercsényi stran-
di lábtenisz arénában. Július 27-én szombaton az 
1/3-as (max. 1 pattanás, max. 3 érintés) nemzetkö-
zi szabállyal megrendezett páros versenyt, 16 csa-
pat közül a cseh extraligában szereplő Celakovice 
„A” párosa Martin Flekac és Peter Nesladek nyer-
te nagy csatában a döntőben 2:1 szettarányban, az 
akarattyai Fodor Ádám és a kaposvári Szlávecz 
István ellen. Azonban a másnapi 1/2-es szabállyal 
megrendezett párosversenyen, az idén már ne-
gyedik országos versenyét megnyerő Királyvölgyi 
László – Dienes-Oehm Tivadar páros diadalmas-
kodott, a döntőben 2:0-ra (11:7, 11:4) verte a Ná-
belek – Vágner (Dunakeszi, Fót) párost, így sok 
év után újra sikerült Akarattyán tartani a kupát!
Az augusztus a Függetlenség napi lábtenisz ver-
sennyel indult, ahol az idén a Fodor Ádám – Fo-
dor Balázs páros nyert 2:0 arányban Sipos Árpád 
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és Vaszil Dániel ellen. Ezt követően augusztus 
4-én megkezdődtek az idei BALK házi verse-
nyek, ahol egyéniben a papírformát igazolva 
Fodor Ádám egyéni világbajnokunk lett az első 
a döntőben Sipos Árpádot győzte le 2:0 arány-
ban, a harmadik helyen Koltai Marcell junior VB 
bronz érmesünk végzett. A következő verseny-
szám a vegyespáros, ami augusztus 10-én lesz, ezt 
követően 16-án pénteken folytatódik a verseny-
sorozat az öregfiúk csatájával, majd szombaton a 
hármasok küzdenek meg egymással, vasárnap az 
apa-gyerek párosok és végül 19-én hétfőn a fel-
nőtt párosok versenyeznek, amit az esti díjkiosztó 
ünnepség, majd a szezont búcsúztató buli követ.

Az augusztus (23–25-ig) a 8 ország részvételével 
megrendezésre kerülő lábtenisz Bajnokok Ligájá-
val zárul a szlovákiai Martinban (Túrócszentmár-
tonban), ahol a magyar színeket ismét a BALK 
csapata képviseli: Sipos Árpád, Muszka Lóránt, 
Odnoga Mátyás, Koltai Marcell és az edző Die-
nes-Oehm Tivadar.
A 2024-es év a budapesti világbajnoksággal zárul 
november 7-10-ig, ahol nagyon szurkolunk Fo-
dor Ádinak, hogy megvédje egyéni világbajnoki 
címét!
Köszönet a Karát Alapítványnak a támogatásért!

Balatonakarattyai Lábtenisz Klub

OLIMPIA

Köszönjük a veszprémi olimpikonoknak és edző-
jüknek az élményt!
A Párizsban szerzett újabb arannyal és bronzzal 
együtt összesen már
Két arany (1996) (2024)
Egy ezüst (2021)

Két bronz (1976) (2024) olimpiai érmet szereztek 
a veszprémi sportolók.
Gratulálunk, fiúk!
Rasovszky Kristóf, Betlehem Dávid, Sárkány 
Zalán, Szokolai László, Ligetvári Patrik, Fazekas 
Gergő!



2024. július–augusztusCivil életsport

28

Társadalmi probléma

Most olvasom, hogy egy német étteremnek elege 
lett a neveletlen gyerekekből és konkrétan kitiltot-
ta őket onnan. Ezúttal, mint felnőttbarát étterem 
funkcionálnak majd. Nos, ezen a híren fel lehet há-
borodni és el is lehet higgadtan gondolkodni olyan 
relációban, ahogyan talán még a médiában nem 
volt. Mert talán senki nem merte mindezt leírni. 
Olyan világ kezd ugyanis kibontakozni – tapasz-
talom –, amelyben valami olyasmit kezdek látni, 
hogy a szülők kvázi félnek a gyerekeiktől. Mert 
ha rászólok Zsoltikára, akkor majd sérül a lelke, 
meg jön a gyámhatóság, hogy szar anya vagyok, 
meg majd felnőttként pszichiáterhez kell járnia és 
amúgy is, inkább tapasztalja meg a gyerek a saját 
bőrén a dolgokat, nem kell rászólni és őt leszidni. 
És ITT van a legfontosabb félmondat. Az ugyanis, 
ha RÁSZÓLUNK a gyerekre, annyit jelent: tanít-
juk. Elmondjuk neki, mit szabad, mit nem szabad, 
mi az illendő, mi az elfogadott, mi az egészséges, 
vagy adott esetben mi a veszélyes. Ha RÁSZÓ-
LUNK, akkor megtudja tőlünk, hogy nem jó móka 
belenyúlkálni a konnektorba, kiborítani a borsot a 
konyhában, farkánál fogva nyúzni a macskát, vagy 
a nyolcadik zacskó gumicukrot is a bevásárló ko-
sárba tenni. Annak idején anyád rádszólt, hogy ne 
játssz a konnektorral? Apád elmagyarázta, hogy 
miért nyitja ki az ajtót egy hölgynek? Elmondta, 
miért adjuk át a helyünket a buszon egy várandós 
nőnek? Anyád szólt, amikor nagy kanállal bele 
akartál kajálni az Erős Pistába? És felnőttél? Fel. 
Pszichés sérült lettél? Nem lettél. Túlélted? Túl-

élted. Ha rászólunk = tanítjuk és NEM szidjuk. 
Egy gyereket ugyanis tanítani kell. Terelni, mint a 
pulikutya a nyájat. Felelősséggel, higgadtan, jó fej 
szülőként, de konkrétan. Manapság viszont nem 
merünk rászólni a gyerekeinkre. Félünk tőlük. Mi-
közben túlféltjük őket, pont hogy elfelejtjük meg-
tanítani őket azokra a dolgokra, amiket egy szülő-
nek – és nem a sarki közértesnek vagy az éttermi 
felszolgálónak – kell megtanítani. A német étte-
remnek feltehetően ezzel a látványos tendenciával 
lett tele a hócsukája. Két hónapja Jászberényben 
megtapasztaltam egy étteremben, milyenek ezek 
a szülők. Amikor a hároméves Béluska kiszórta a 
borsot a virágládába, majd amikor tele lett vele az 
ábrázata és sírt, anyuka a panaszkönyvvel fenyege-
tőzött. Eközben Julika háromszor (!!!) rongyolt ki 
az úttestre úgy, hogy a vele lévő két szülő és két 
nagyszülő egyetlen egyszer észre sem vette. Há-
romszor varázsolta Julikát egy-egy ott rohangáló 
pincér, a tálcáját az első üres asztalra lecsapva, egy 
kocsi elől visszarángatva, mert senki nem figyelt 
rá. Nehogymár rászóljunk. Amikor harmadjára 
vitték vissza az elcsámborgott négyévest, a nagy-
papa csípőre tett kézzel kezdett üvölteni a pincér-
re, hogy az hogy merészelte vállon ragadni Julikát. 
Eközben Julika már hetedhét világban volt, csak 
épp az étterem belsejében vágódott hasra, amikor 
teliberohanta magát egy másik pincér térdébe.
Társadalmi probléma ez, aminek ott vannak az 
alap megoldásai fentebb.

(szerző: Bouvet Petra)
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szerkesztőségi oldal

Tisztelt akarattyai újságolvasók!

Kérünk minden Akarattyát szerető fotóst, hogy készítsenek felvételeket településünk-
ről. Célunk az, hogy újságunk részére minél több fénykép készüljön községünkről. 
Szívesen fogadunk archív, régi felvételeket, képeslapokat is beszkennelve, illetve  
igény esetén beszkenneljük. A legjobb felvételeket szeretnénk megjelentetni az Aka-
rattyai Naplóban, valamint szeretnénk létrehozni egy képes gyűjteményt is a jövőben. 
Az Akarattyai Napló jogot formál a beérkezett képek újságunkban történő felhaszná-
lására, illetve az Akarattyát népszerűsítő anyagainkban a felvétel készítője nevének 
feltüntetésével. A képek beküldésével a szerző lemond a fotók jogdíjáról. Csak elekt-
ronikusan nem szerkesztett képeket várunk lehetőség szerint legalább 5 MB mére-
tű legyen. Kérjük a beküldő rövid bemutatkozását Akarattyához való kötődéséről. A 
fényképek folyamatosan küldhetők címünkre: 8172 Balatonakarattya, Rákóczi út 55. 
elektronikus adathordozón, vagy hivatal@balatonakarattya.hu levélcímre. Várjuk fel-
vételeiket egész évben, és köszönjük munkájukat, amellyel gazdagítani tudják Aka-
rattya értékeit, és örömet szereznek olvasóinknak.

Az Akarattyai Napló kapható az önkormányzat hivatalában munkaidőben, valamint 
e-mail cím megadása esetén elektronikus úton is igényelhető: felvesszük címét a levele-
ző listára, és körlevélben elküldjük. A lap letölthető a www.balatonakarattya.hu honla-
punkról is. Újságunkat megtalálja a következő helyeken: Lila ABC, Pelso ABC. Kérjük 
az olvasókat, csak egy-egy példányt vigyenek el, hogy mások is hozzájuthassanak a 
laphoz.

Hirdetési árak  
az Akarattyai Naplóban

1 teljes oldal = 30 000 Ft + Áfa

½ oldal = 15 000 Ft + Áfa

¼ oldal = 7500 Ft + Áfa

1/8 oldal = 5000 Ft + Áfa

Balatonakarattya Önkormányzatának havilapja

Felelős kiadó: Balatonakarattya Község Önkormányzata
Szerkesztőség: Közösségi Ház és Könyvtár, 8172 Balatonakarattya, Rákóczi út 55.

Tel.: 88/658-811, 20/215-0870 • e-mail: hivatal@balatonakarattya.hu • www.balatonakarattya.hu

Készült: Tradeorg Nyomda, 8184 Balatonfűzfő, Szállás u. 4. • Felelős vezető: Tóth Zoltán

ISSN 2415-9336

Kéziratokat nem őrzünk meg, és nem küldünk vissza. Közlés esetén fenntartjuk a szerkesztés jogát!
A megjelent olvasói levelek és hirdetések tartalmáért felelősséget nem vállalunk!

Az Akarattyai Napló teljes tartalma szerzői jogvédelem alá esik, amely tekintetében a kiadó minden jogot
fenntart. Az újságot, vagy annak részeit bármilyen formában reprodukálni, közzétenni

(beleértve az interneten történő közzétételt), terjeszteni, többszörözni kizárólag a kiadó előzetes,
írásbeli engedélyével lehetséges.

Az Akarattyai Napló terjesztése

Megrendelés:
hivatal@balatonakarattya.hu
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Közérdekű információk 

Balatonakarattya Község 
Önkormányzati Hivatal: 
8172 Balatonakarattya,  
Rákóczi út 55. 
e-mail: hivatal@balatonakarattya.hu 
!88/658-811, 20/215-0870 
Hétfő: 8:30-12:00 12:30-16:00 
Kedd: 8:30-12:00 12:30-15:00 
Szerda: Nincs ügyfélfogadás 
Csütörtök:12:30-16:00 
Péntek: 8:30-13:30 
__________________________ 
Polgármester/alpolgármester vagy 
képviselői fogadóóra: 
(előzetes bejelentkezés alapján) 
szerdai napon: 14.00–16.00 
__________________________ 
Polgár Beatrix jegyző: 
Balatonfőkajár, Kossuth u. 8. 
! 88/483-181 
__________________________ 
Könyvtár, Közösségi Ház: 
Balatonakarattya, Rákóczi út 55. 
!88/658-811 
e-mail: 
hivatal@balatonakarattya.hu 
Hétfő-kedd: 9.00–15.00,  
Szerda-Csütörtök: Zárva 
Péntek: 9.00–13.00 
__________________________ 
Területi Szociális Szolgáltató: 
Balatonkenese, Táncsics M. u. 20. 
!88/482-943,  +36 30 650 2172 
__________________________ 
Szakápolói szolgálat: 
Balatonkenese, Táncsics M. u. 16. 
!20/950-8805, 70/379-0429 
_____________________________ 
Balatonakarattyai Szilfa Óvoda: 
Balatonakarattya, Bakony u. 7. 
!88-481-811, 20/484-8824 
__________________________ 
Iskola: 
Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 10. 
!88/481-844 
honlap: www.pilinszkyiskola.hu 
e-mail: titkar@pilinszkyiskola.hu 
_____________________________ 
Balatonfűzfői Kormányablak:  
Balatonfűzfő, Nike krt. 1. 
!88/550-293 
_____________________________ 
 

Posta: 
Balatonakarattya, Rákóczi u. 95. 
! 30/016-0316 
Hétfő-Péntek: 
8:00-12:00; 12:30-18:00 
Szombat: 8:00-12:00___________ 
Háziorvosi ellátás: 
Balatonakarattya, Szent István u. 1. 
Dr. Détár Bianka !30/989-4302 
Rendelő: ! 70/774-2000 
Hétfő:        8.00–10.00 
Kedd:      14.30–15.30 prevenciós 
rendelés: 12.30-14.30 
Szerda:   12.00–13.30 
Csütörtök: 8.00–10.00 
Péntek:     8.30–10.00 
___________________________ 
Gyermekorvosi rendelés: 
Balatonakarattya, Szent István u. 1. 
Dr. Meláth Viola !70/315-7965 
Hétfő–péntek: 8.00–9.00 
Tanácsadás: 
Balatonkenese, Dózsa György u. 1. 
Kedd:        12.00–13.00 
Csütörtök: 12.00–13.00 
____________________________ 
Fogorvosi körzet: 
Balatonkenese, Dózsa György u. 1. 
Dr. Kurzidim Clara  
!20/414-5866 
____________________________ 
Tátorján Gyógyszertár: 
Balatonkenese, Fő u. 23. 
!88/481-283 
szeptember 01.-május 31-ig 
Hétfő–péntek: 8.00–18.00 
június 01.-augusztus 31-ig 
Hétfő–vasárnap: 8.00–19.00 
____________________________ 
Orvosi ügyelet: 
Csolnoky Ferenc Kórház: 8200 
Veszprém, Kórház utca 1. 
!1830 
Hétköznapokon: 16.00–8.00 
Hétvégén és munkaszüneti  
napokon: 8.00–8.00 
____________________________ 
Állatorvos: 
Balatonkenese, Gyógyszertár u. 2. 
Dr. Zoltán Levente 
!70/436-5079 
Hétfő: 18.00-19.00 
Kedd-péntek: 17.00–19.00 
_____________________________ 

Rendőrség: 
Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 7. 
!88/584-970, 88/584-971 
_____________________________ 
Vízirendőrség: 
Siófok 
!84/310-712 
_____________________________ 
Tűzoltóság:  
Veszprém Vármegyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
Balatonfűzfői Hivatásos Tűzoltó 
parancsnokság: 
!88/590-625 
____________________________ 
E-ON: 
Veszprém, Kossuth L. u. 6. 
!52/512-400 
Műszaki hiba bejelentése: 
!80/533-533 
____________________________ 
DRV ZRt. Ügyfélszolgálat: 
Siófok 
!80/240-240 
____________________________ 
Gáz: ügyfélszolgálat  
!061/20/30/70-4749999 
Gázszivárgás: 
!80/301-301 
____________________________ 
Szemétszállítás:  
Depónia Kft.: 
!22/507-419 
e-mail: ugyfel@deponia.hu 
____________________________ 
Református Egyházközség 
!88/481-348 
____________________________ 
Római Katolikus Plébánia: 
!  20/526-2235 
____________________________ 
Balatonakarattyai Fürdőtelep 
Egyesület:  
akarattyafurdo@gmail.com  
_____________________________ 
Balatonakarattya területén 
közvilágítási hiba bejelentése: 
!80/205-020  
!88-658-811   0620/215-0870 
e-mail: hivatal@balatonakarattya.hu 
_____________________________ 
Balaton Kapuja Polgárőrség 
! 30/906-1021 
_____________________________ 



Csukás István: Ki ette meg a nyarat?
Ki ette meg a nyarat? Tegnap
még itt volt, mértük a lázát:
37 fok árnyékban, vagyis a fák
hóna alatt. Most se láz, se nyár,
a fák dideregve kapkodnak a levelek
után…
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